

Rzym, dnia 8 kwietnia 1961.

"Do Miasta i Świata"

Mowa Wielkanocna Papieża Jana XXIII była słyszana na całym świecie ziemskim. Podkreślamy z niej tylko jeden ustęp, szczególnie ważny dla zrozumienia warunków politycznych, w których żyje obecnie Kościół.

Papież wspominał mianowicie o "wielkiej liczbie istot, które należą do zespołu ludzkiego i są naszymi braćmi w porządku naturalnym: mimo to, pragnąc być dla nich wyrozumiałymi, możemy jedynie ściśle zastosować do nich sąd i ostatnią modlitwę konającego Jezusa: "Ojca wybac im, albowiem nie wiedzą co czynią". "Ich bezwstydną krzyki wypełniają miasta i wsie, ich groźne niepokoje tworzą smęt i zasmucają każdego, kto kocha wolność i sprawiedliwość i kto pragnie żyć pracowicie, godnie, czyniąc dobro w spokoju".

Nikt na świecie nie może wątpić na jakich to ludzi, na jaki potężny ich zespół wskazał Papież; wszyscy też wiedzą, że nie ma On ani jednej dywizji, ani pocisków rakietowych.

Ktokolwiek wie, czym jest męstwo, musi chylić głowę przed tym świadectwem, które dał prawdziwie Człowiek bezbronny.

Odezwa wielkanocna Kardynała Confalonieri

Nowomianowany szef Kongregacji Konsystorialnej, do której według Encykliki "Exul familia" należą sprawy opieki nad emigrantami i uchodźcami, wydał na święta Wielkiej Nocy specjalną odezwę o "Świętach emigranta i uchodźcy" powtórzoną przez radio watykańskie. Kardynał Confalonieri ze specjalną troską pochyla się nad "rzeszą pozbawionych ojczyzny" i składając im życzenia świąteczne, poleca ich opiece kapelanów, których szczególną troską będzie rozwijać "bogate dziedzictwo religijne i moralne odwiecznych a szlachetnych tradycji", które emigranci i uchodźcy wnoszą w życie nowej ojczyzny.

Bliski przyjazd Ks. Kardynała Prymasa Polski do Rzymu?

Prasa włoska, w ślad za "Associated Press", podaje wiadomość o przyjeździe Ks. Kardynała Prymasa Wyszyńskiego do Rzymu pod koniec tego miesiąca. Miejmy nadzieję, że nie chodzi w danym wypadku o objaw celowej dezinformacji, jaką na ten temat uprawia od dłuższego czasu reżym komunistyczny w Polsce.

Co pewien czas pojawiały się w ciągu ubiegłego roku wiadomości o bliskim przyjeździe takich czy innych księży biskupów z Polski: biskupi po tym nie przyjeżdżają, w pamięci czytelnika zostaje jednak zapowiedź wywołująca ogólne wrażenie liberalizmu władz reżymowych w stosunku do Kościoła. Proceder tych ostatnich jest rozbrajająco prosty: rozgłaszają zamiar wyjazdu biskupa gdy podanie wpływa, następnie chowają podanie pod sukno.

Z prasy włoskiej

"Unita" z 29 marca podaje fotografię "towarzysza Kliszki" przed mikrofonem. "Towarzysz Kliszko" informował naród włoski o wolności jaka istnieje w Polsce, o licznych "partiach", biorących udział w "wolnych wyborach", o "wolności religii", o "negatywnym stosunku Kościoła do Państwa".

Tego rodzaju wypowiedzi stanowią część rytuału komunistycznego; nikt się nie ludzi by ktokolwiek w nie wierzył.

"Messaggero" zamieszcza korespondencję z Warszawy. Nie brak w niej ukłonów "na lewo": ale obok tego autor informuje swoich czytelników, że w Polsce, od czasu stalinizmu, życie obywateli uległo polepszeniu: jest to taka różnica, jaka jest "pomiędzy więźniem zamkniętym przez 24 godziny w ciasnej celi, a takim, który korzysta ze spacerów na podwórzu i z rozmów z towarzyszami". Wielu Polaków sądzi, że "różnica czasów przed i po październikowym jest taka, jak między piekłem a co prawda nie niebem, lecz czyszcem". Polską rządzi nie "rząd, lecz reżym", pisze wyraźnie korespondent rzymskiej gazety.

Kiedyż znajdzie się ten odważny, który napisze po prostu prawdę: Polską rządzi Moskwa.

-----

Opisane w literaturze polskiej i zagranicznej

W literaturze polskiej i zagranicznej opisano wiele postaci i zdarzeń, które miały miejsce w Warszawie. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo szczegółowy i interesujący. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo interesujący i szczegółowy. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo interesujący i szczegółowy.

Wskazywanie na literaturę zagraniczną

W literaturze zagranicznej opisano wiele postaci i zdarzeń, które miały miejsce w Warszawie. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo szczegółowy i interesujący. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo interesujący i szczegółowy. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo interesujący i szczegółowy.

W literaturze polskiej

W literaturze polskiej opisano wiele postaci i zdarzeń, które miały miejsce w Warszawie. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo szczegółowy i interesujący. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo interesujący i szczegółowy. Wiele z nich jest opisanych w sposób bardzo interesujący i szczegółowy.